
(公社)大阪精神科診療所協会 Web学術研究会（ご案内） 
 

謹啓  大暑の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
我々診療所の精神科医にとって周産期のメンタルヘルスはさらに大切になってまいりました。最近のトピックスとしましては
令和５年 10 月に「周産期メンタルヘルスコンセンサスガイド 2023」が公開されたことでしょうか。妊産婦メンタルケア連
携委員会が今回お送りする学術研究会は、大阪公立大学大学院医学研究科神経精神医学講師の山内常生先生
をお迎えして、産婦人科医と協同するときの注意点などをお教えいただき皆様と知識を共有できればと考えております。ご
多忙とは存じますが、どうぞご視聴賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 

  公益社団法人 大阪精神科診療所協会   会長  堤  俊仁 

担当副会長 鍵本 伸明 

担当理事 大賀 征夫 
記 

■日 時︓令和 6年 7月 27日 (土)  17:30～18:30  
※参加登録された方に、視聴用の URL を送付させていただきます。 
※当日の入室可能時刻は、17:00～を予定しております。 

■Zoom Webinar にて発信 （講演・質疑共に Live配信） 

《プログラム》 

座   長 ︓ 大阪精神科診療所協会 担当理事  大賀 征夫（医療法人 大賀医院） 

【特別講演】 17︓30～18︓30 
演題 「摂食障害診療と産婦人科との連携」 
演者︓大阪公立大学大学院医学研究科 神経精神医学 講師 山内 常生 先生  

  

■会費︓・大精診(大阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料 
・日精診(日本精神神経科診療所協会) 会員医師 …無料 
・大精協（大阪精神科病院協会）所属従事者・・・無料 
・前期研修医(2年) …500円 
・その他（上記以外）…1,000円 
《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いをお願い致します。 》 

※精神科専門医制度による研修単位（C群 1単位）申請いたします。 
※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（1.0単位/CC:10 チーム医療 ） 

＊＊ 参加ご希望者は、 7 月 22 日(月)  までに下記 QR コード（又は URL）からお申込ください ＊＊ 

 
https://daiseishin.org/mice240727 
 
 

         共催︓（公社）大阪精神科診療所協会 / ヴィアトリス製薬株式会社 
後援︓（一社）大阪精神科病院協会  

 お申込はこちらから ⇒  

※個人情報の取り扱いについて 
本講演会に際し、頂戴いたしましたご施設・ご芳名・メールアドレス・アンケートにつきま
しては、参加者確認、担当 MR からのご連絡以外の目的には使用いたしません。 

EFX2024年 5月作成 

https://daiseishin.org/mice240727

